

Weekend w Toruniu



[1]

Jakie konflikty wstrząsały dawnym Toruniem, jak ciekawie opowiadać, robić zdjęcia portretowe i maski weneckie – tego, między innymi, dowiemy się w ten weekend w Toruniu. A w sporcie szeroki wybór dyscyplin do obejrzenia: koszykówka, siatkówka, hokej i lekkoatletyka.

PIĄTEK 25 stycznia

godz. 17:00 Gniewne miasto. O konfliktach w Toruniu, wystawa czynna do kwietnia, Muzeum Historii Torunia w Domu Eskenów

Przez blisko osiem wieków funkcjonowania Toruń doświadczył licznych konfliktów. Wymieniając tylko najważniejsze należy wspomnieć o: konflikcie między Starym i Nowym Miastem Toruniem, konflikcie z zakonem krzyżackim, który doprowadził do powstania opozycji antykrzyżackiej i przejściem miasta na stronę króla polskiego, konfliktach na tle wyznaniowym i narodowościowym, a także konfliktach plebsu z patrycjuszowską Radą Miejską. Wystawa czasowa poświęcona sprawom, które rozgrzewały umysły torunian na przestrzeni lat, które zostały zapamiętane i trafiły do kronik miejskich. Wernisaż wstęp wolny, potem płatny.

godz. 17:00-20:00 Bal Seniora, MDK

Zapraszamy Toruńskich Seniorów na Karnawałową potańcówkę „Serduszko puka w rytmie cza cza” do Młodzieżowego Domu Kultury w Toruniu. Celem imprez jest wspólna zabawa wszystkich klubów i dostarczenie dawki zdrowego ruchu. Organizator przewiduje konkursy z nagrodami, muzykę na żywo, oraz słodki poczęstunek i ciepłe napoje. Rezerwacje pod nr tel. 601-237-905. Wstęp: 10 zł przed rozpoczęciem imprezy

godz. 17:45 Koszykówka: Polski Cukier Toruń vs. Anwil Włocławek, Arena Toruń

Jedno z najważniejszych i najbardziej spektakularnych wydarzeń Energa Basket Ligii. Naprzeciw siebie staną: aktualny mistrz Polski z Włocławka oraz toruńskie Twarde Pierniki, drużyna która w minionym sezonie zdobyła Puchar i Superpuchar Polski a klasyfikację ligową zakończyła z brązowym

medalem. Bilety na piątkowe spotkanie dostępne są w [sprzedaży internetowej](#) [2].

godz. 18:00 FotoGRAFIA: Portret fotograficzny wczoraj i dziś, CSW

Kolejny wykład dotyczący historii fotografii, będzie poświęcony zagadnieniu portretu fotograficznego. O tym, jak oko obserwatora patrzy na człowieka oraz jak wystrzyżać obraz i na co zwrócić uwagę tworząc portret fotograficzny, opowie praktyk i zawodowy fotograf – Zbyszek Filipiak.

godz. 19:00 Malarstwo Beaty Będkowskiej - Horyzonty, do 15.02., Od Nowa

Absolwentka krakowskiej ASP. Stypendystka Ecole de Beaux Artes w Tuluzie i Escuela Superior de Diseño Grafico Elisava w Barcelonie. Cykl „Horyzonty” to nastrojowe obrazy będące zapisem chwili, ulotności wrażeń. Tradycyjne malarstwo, w którym krajobraz budowany jest intuicyjnie, jasno i przejrzysto. Linia horyzontu dzieli przestrzeń na dwie wyraźne części - niebo i ziemię, które są swoim wzajemnym dopełnieniem, jedno bez drugiego nie istnieje. Wstęp wolny

godz. 19:00 Enarkhia. Opowieści o początku świata, Dom Muz, ul. Podmurna

Oto opowieść o tym, jak wszystko znajdowało się w zawieszeniu, w spokoju, w ciszy; wszystko nieruchome, ciche, a przestrzeń nieba pusta. Nie było człowieka ni zwierzęcia, ptaków, ryb, krabów, drzew, kamieni, pieczar, wąwozów, ziół ani lasów. W trakcie spektaklu usłyszymy opowieści o początku świata, między innymi z Ameryki Środkowej, Rosji, Japonii, Chin i Polski. Opowiadanie, śpiew, muzyka: Łukasz Szypkowski, Emilia Raiter, Olena Yeremenko. Bilety: 35 zł, w dniu koncertu: 40 zł.

Emilia Raiter – harfistka i opowiadaczka, która muzykę traktuje jak opowieść, a opowiadanie jak muzyczną partyturę. Można ją spotkać na scenie filharmonii i na ulicach Barcelony. W swojej twórczości łączy wykształcenie klasyczne (Akademia Muzyczna w Szczecinie) z teatralną awangardą (Akademia Praktyk Teatralnych w Gardzienicach). **Olena Yeremenko** – muzyczny żywioł – multiinstrumentalistka, pieśniarka i tancerka. Absolwentka Akademii Muzycznej we Lwowie, czego się nie dotknie, na tym porywająco zagra, na przykład na skrzypcach, szwedzkiej moraharpie, fideli płockiej, vioari cu goarna. **Łukasz Szypkowski** – filolog klasyczny, hellenista, pieśniarz, opowiadacz związany ze Stowarzyszeniem Grupa Studnia O. Specjalizuje się w wykonawstwie poezji i dramatu starożytnego w brzmieniu możliwie zbliżonym do starożytnego.

Syberyjskie opowieści, do 28.02., Galeria i Ośrodek Plastycznej Twórczości Dziecka, ul. Kościuszki

Przygotowana w oparciu o zbiory własne wystawa jest prezentacją prawie stu rysunków, grafik i prac malarskich, których autorami są dzieci i młodzież z odległych, azjatyckich rejonów Rosji, m.in. z położonych nad Jenisejem Krasnojarska, Lesnosibirska czy Divnogorska, leżącego przy granicy z Mongolią miasta Borzja czy jeszcze bardziej oddalonego od nas Birobidżanu. Niezwykła podróż w nieczęsto odwiedzane przez nas rejony świata, miejsca niezwykle, jakże inspirujące dla artystów w każdym wieku.

SOBOTA 26 stycznia

godz. 10:00-15:00 Na Początku... Warsztaty opowiadania, Dom Muz, ul. Podmurna

Warsztaty będą krążyły wokół tematu początku w jego przeróżnych znaczeniach. Przede wszystkim jednak będziemy zgłębiać, czym jest sztuka opowiadania. Jak znaleźć opowieść, jej początek? Jak się rodzą opowieści? Ponieważ sztuka opowiadania czasem wymaga nie tyle warsztatowej perfekcji i mówienia, co umiejętności współprzeżywania i słuchania, być może będą to anty-warsztaty. Zajęcia poprowadzi Łukasz Szypkowski - filolog klasyczny, hellenista i pieśniarz. Wstęp: 40 zł, zapisy: podmurna@dommuz.pl [3]

godz. 10:45 Ogólnopolski Halowy Mityng Lekkoatletyczny U-16 pamięci Ireny Szewińskiej, Arena Toruń

Organizatorem imprezy jest Miejski Klub Lekkoatletyczny. Spodziewany jest udział około 600 najlepszych zawodników w kategorii młodzików z całej Polski, reprezentujących 120 klubów. W Arenie Toruń rozegrane zostaną następujące konkurencje: biegi na 60, 200, 600, 1000 metrów oraz na 60 metrów przez płotki, a także skok wzwyż, skok w dal, skok o tyczce, pchnięcie kulą. Mityng zakończy się około godziny 17:00. Wstęp na to wydarzenie jest bezpłatny. Zawodom towarzyszyć będzie wystawa zdjęć upamiętniająca zmarłą w 2018 roku Irenę Szewińską.

godz. 11:00 HulaSensoryka - warsztaty dla najnajtępij, Dom Muz, ul. Okólna

Zajęcia ogólnorozwojowe wspomagające wszechstronny rozwój dzieci. Wraz z rodzicami rozwijają one w ciekawy i bezpieczny sposób wszystkie zmysły. Spotkania oparte są na chęci poznawania świata i spontaniczności dziecka. To przestrzeń do eksperymentowania z naturalnymi produktami, dotykania różnych struktur i faktur, a także do obcowania z innymi dziećmi i nabywania kompetencji społecznych. Prowadząca: Justyna Jankowska, certyfikowany trener Smyko Multisensoryki i Sensoplastyki. Wstęp: 25 zł (rodzic i dziecko)

godz. 12:00 i 16:00 Tajemnice Weneckiej Maski - warsztaty rękodzieła i tradycji karnawałowych, Dwór Artusa

Czym jest maska wenecka? Kiedy powstała? Czy kostiumowe zabawy karnawałowe odbywały się tylko w Wenecji? Na te i wiele innych pytań odpowiemy w trakcie warsztatów! Przyjdź i stwórz z nami wspaniałe maski karnawałowe, posłuchaj opowieści o tradycyjnych zabawach i własnoręcznie wykonaj karnawałowe origami. Zapraszamy dzieci z opiekunami, dorosłych oraz seniorów. Bilety: 5 zł dziecko, 10 zł dorośli, 20 zł bilet rodzinny (2 osoby dorosłe + 2 dzieci). Czas trwania: ok. 1,5 godz.

godz. 17:00 Siatkówka: Budowlani Toruń - KS AZS Gliwice, UCS UMK, ul. św. Józefa Mecz 22. rundy fazy zasadniczej siatkarskiej I Ligi Kobiet. Organizator: TKS-T Budowlani Toruń

godz. 18:00 Koszykówka: Energa Toruń - CCC Polkowice, Arena Toruń Mecz 14. kolejki Energa Basket Ligi Kobiet sezonu 2018/2019. [Bilety](#) [4]

godz. 18:00 Tercet Egzotyczny, Aula UMK

Tercet Egzotyczny prężnie działa od lat 60. Zespół oprócz gorących latynoskich rytmów oferuje jedyną w swoim rodzaju oprawę artystyczną. Twarzą zespołu jest charyzmatyczna Izabela Skrybant-Dziewiątkowska. Jej energia, zmysłowość, sposób interpretacji muzycznej przyciągają rzesze fanów w Polsce i na całym świecie. Bilety: 45, 55, 70 zł dostępne: kupbilecik.pl

godz. 18:00 Nowa Scena Muzyczna: Muzyka Karnawałowa, MDK

Wieczór pełen dobrze znanych przebojów muzyki rozrywkowej i operowej. Tym razem w swoich muzycznych fascynacjach karnawałowych zaprezentuje się Karolina Pankowska studentka Akademii Muzycznej w Bydgoszczy oraz zaproszeni goście: Erwin Kornacki i Elżbieta Ciechanowska. Wstęp 15 zł.

NIEDZIELA 27 stycznia

godz. 16:00 Repremiera filmu „Lista Schindlera”, reż. Steven Spielberg, CSW

Pokaz specjalny na Międzynarodowy Dzień Pamięci o Ofiarach Holokaustu. 25-lecie premiery filmu. Bilety: 14 zł, 12 zł ulgowy

godz. 17:00 Hokej: KH Energa Toruń - TatrySKI Podhale, Tor-Tor

Mecz 44. kolejki hokejowej Ekstraligi. Bilet normalny 15 zł, ulgowy 10 zł, rodzinny 25 zł.

godz. 18:00 Sebastian Zawadzki / Stanisław Słowiński duo, Dwór Artusa

Spotkanie dwóch kreatywnych, lecz odmiennych muzyków, których rodowodem jest zarówno muzyka jazzowa, jak i klasyczna. Projekt pianisty Sebastiana Zawadzkiego i skrzypka Stanisława Słowińskiego to próba stworzenia nowej muzycznej jakości, w której artyści wykazują się dużą elastycznością i sporym dystansem do swoich dotychczasowych dokonań. Bilety: 25 zł ulgowy, 30 zł normalny

Fot. Bartłomiej Oleszek

Odnosićniki:

[1] https://www.torun.pl/sites/default/files/zima_bartek_oleszek.jpg

[2] <http://twardepierniki.pl/kup-bilet>

[3] <mailto:podmurna@dommuz.pl>

[4] <http://energatorun.zissb.pl>